
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-Feira 16 de maio de 2013 Ano II Edição N° 175

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 273/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 13/05/2013, o servidor GERALDO FERREIRA 
SOBRINHO, portador da cédula de identidade nº 4.115.045-9, no Cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Habitação, Símbolo CC-3, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quinze dias do mês de maio de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 274/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 13/05/2013, o servidor OSWALDO SIMEÃO 
SOTERIO, portador da cédula de identidade nº 1.563.122, no Cargo em comissão de Diretor de 
Guarda Municipal, Símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quinze dias do mês de maio de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-Feira 16 de maio de 2013 Ano II Edição N° 175

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 275/2013

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE

Promover a partir de 01/05/2013 a funcionaria pública FRANCISCA 
APARECIDA DOS SANTOS DA CRUZ, portadora da cédula de identidade nº 5.937.855-
4, tendo em vista a conclusão do Curso de Licenciada em Pedagogia, Pela Faculdade 
Estadual de Maringá - Pr. Preenchido os requisitos no art. 6º, §§ 1º e 2º, art. 7º, §§ 1º 
ao 5º, da Lei Municipal Nº 004/2003, de 1º de Abril de 2003.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
quinze dias do mês de maio de dois mil e treze. 

         
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 276/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

    ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) 
horas semanais à Professora, SIMONE DOS SANTOS DE LIMA DA SILVA, portadora da Carteira de 
Identidade Civil nº. 8.676.070-3 e Inscrita no CPF/MF sob nº. 053.606.639-60, apartir de 15/05/2013, 
para trabalhar nas Escolas do Município referente há horas atividades, de acordo com o Art.16, § 3º 
da Lei 004/2003.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quinze dias do mês de maio de dois mil e treze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-Feira 16 de maio de 2013 Ano II Edição N° 175

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 277/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR a pedido, apartir de 14/05/2013, o Sr. EVERSON 
ROMULO WECKERLIN, portador da cédula de identidade nº 10.523.005-2, do Cargo efetivo 
de AUXILIAR DE BIBLIOTECA nomeado pela Portaria nº 067/2012 de 22/02/2012, lotado nesta 
Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos quinze dias do mês de maio de dois mil e treze. 

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

 

AVISO DE ERRATA NA MODALIDADE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 65/2013 

ONDE SE LÊ PREGÃO 24/2013

LEIA-SE LEILÃO 1/2013 

Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas
Telefone: (43) 3464-1265

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 15 de maio de 2013.

Comissão Permanente de Licitação



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-Feira 16 de maio de 2013 Ano II Edição N° 175

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 21/2013 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS E DISTRIBUIÇÃO GATUITA PARA 
ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO. 
Valor Máximo Estimado: R$ 406.963.42 (QUATROCENTOS E SEIS MIL 
NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). 
TIPO: Menor preço – Unitário por item 
Data da disponibilidade: a partir do dia 20/05/2013. 
Data de realização: 29/05/2013 às 09h00min. 
O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br 
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas 
Telefone: (43) 3464-1265 

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 15 de maio de 2013. 

Silmara Lopes 
PREGOEIRA 


		2013-05-16T08:21:11-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




